
                                

 

令和２年２月吉日 

 

 各  位 

 

       能登半島すずウルトラマラソン実行委員会 

        実行委員長  田中 満博 

 

「能登半島すずウルトラマラソン」大会終了のお知らせ 

 

 「能登半島すずウルトラマラソン」は、大会参加者と地域住民との交流を深めるとともに地域活

性化に貢献することを目指し取り組んで参りました。これまでの大会にご支援とご参加して頂いた

すべての皆様に厚くお礼申し上げます。 

  

 能登半島すずウルトラマラソンは、参加者 数百人程度の小さな大会ですが、毎年、選手の皆様

から寄せられたご指摘やご意見を基に改善に取り組んできた結果、全国のランナーが集うＲＵＮＮ

ＥＴの大会ランキング・ウルトラマラソンの部で、2015 年から 2019 年の５年間にベストテン入り

４回を数えることができました。 

 これもひとえに、ご後援、ご協賛を頂いた皆様、大会運営を支えて頂いたボランティアの皆様、

沿道で選手を応援して頂いた地域の皆様方のご支援・ご協力の賜物と感謝しております。 

 

 大会当初からのスタッフ十数名は、約半数が６０歳を超え定年退職した者あるいは退職を機にＵ

ターンした者でした。当初元気であったスタッフも一様に歳を重ね、長期間にわたる大会の準備、

長時間に渡る大会運営に体力の限界を感じていました。 

 しかしながら、少しでも地域の活性化に貢献しようと、継続するにはどうすべきか話し合い、頑

張って参りましたが、今後の大会開催は困難であるとの考えに至り、志半ばでやむなく大会の終了

を決定しました。 

 この８年間に大会に参加して頂いた選手、大会のご後援、ご協賛、ご協力頂いた関係各位並びに

皆様に厚くお礼申し上げます。 

 


